
SMLOUVA O DILO
na zhotovenÍ  stavby, nebojeho č ásti

,,Hořice ul. Na Závisti - rekonstrukce vodovodu"

uzavřená meziní ž e uvedenýmismluvní mistranamidle $ 2586 a násl' zákona č . 89/2012 Sb''
obč anské ho zákoní ku, v platné m znění .

Smluvní  strany:

1. objednatel:  Město Hořice
lČ :  00271560
DlČ : Cz00271560
Sí dlo:  náměstí Jiří ho z Poděbrad 342, Hořice
Zastoupený: starostou panem Aleš em Svobodou

2. Zhotovite!: NADOZ, s.r.o.
Kumburský Újezd24, Nová Paka, PSČ  509 01

registrace v oR vedené m KS, HK, sp.zn. odd. C 23356
lČ  492 83 171, DlČ  CZ492B3171

zastoupený: Patrikem Militkým' jednatelem společ nosti

_ ve věcech smluvní ch zastupuje:  Patrik Militký - jednatel společ nosti

- ve věcech technických zastupuje:  lng. Jaromí r Tázlar, stavbyvedoucí

Bankovní spojení :  Č eská spořitelna a.s., poboč ka Nová Paka
Č í slo ú č tu: 1160381329 /  o8oo

l. Prohláš ení  smluvní ch stran

1. Zhotovitel prohlaš uje, Že je způ sobilý k řádné mu a vč asné mu provedení  dí la dle té to smlouvy, Že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou třeba k řádné mu zhotovenÍ  dí la'
Pokud některé  práce na sjednané m dí le zajistí  prostřednictví m třetí ch osob, odpovidá za kvalitu
stavební ch ij iných prací  a dodávky, jako by dí lo prováděl sám.

2. Zhotovitel prohlaš uje, Že není  v Úpadku a není  mu známo, Že by bylo vů č i němu zahájeno ří zení  o
prohláš ení  konkuzu nebo insolvenč ní  ří zení . Dále prohlaš uje, Že vů č i němu není v právní  moci Žádné
soudní  rozhodnutí , č i rozhodnutí  správní ho, daňové ho č ij iné ho orgánu na plnění , které  by mohlo být
dů vodem soudní  nebo správní  exekuce na majetek zhotovitele a Že takové  ří zení  nebylo vů č i němu
zahájeno.

3. Smluvní  strany prohlaš ují , Že identifikač nÍ  Údaje uvedené  v č lánku l' té to smlouvy odpoví dají  aktuální mu
stavu a Že osobami zastupují cí mi při uzavření  té to smlouvy jsou osoby oprávněné  k jednání  za
smluvní  strany bez jaké hokoliv omezení  vnitřní mi předpisy smluvní ch stran. Jaké koliv změny ú dajů
uvedených v č lánku l. té to smlouvy, jeŽ nastanou v době Úč innosti té to smlouvy, jsou smluvní  strany
povinny bez zbyteč né ho odkladu pí semně sdělit druhé  smluvní straně.

ll. Předmět dí la

Zhotovitel se zavazuje prové st svým jmé nem, na svů j náklad, své  nebezpeč í  a na svou odpovědnost
pro objednatele č ást (dle rozpoč tu v pří loze) předmětu (dodávku) dí la:



,,Hořice u!. Na Závisti - rekonstrukce vodovodu"

a objednatel se zavazuje řádně provedené  dí lo převzí t a za řádné  provedení  tohoto dí la zaplatit
dohodnutou cenu.

Předmět dÍ la bude proveden dle zadávací  dokumentace stavby' vč etně montáŽní ch a demontáŽní ch
prací jako dodávky na klí č , odsouhlasených oběma smluvní mi stranami'

Stávají cí vodovodní  řad bude nahrazen novým řadem dn'160 sDR 11ztlakových trubek PE100 Rc
TYP ll dle PAS 1075 se zvýš enou odolností protiŠ í ření trhliny v celkové  dé lce 260 m +  přepojení  15

ks vodovodní ch pří pojek.
Realizace vodovodu bude provedena výkopem.
Likvidace výkopku zhotovitelem je souč ástí  smluvní  ceny.
Skladování  výkopku vedle výkopu je nepří pustné .
Před zahájení m prací  dojde k nasondování vš ech napojovací ch bodů  a pří padně kolidují cí ch sí tí .
Společ ně s vodovodem bude poloŽen identifikač ní  vodič , tak aby byla zajiš těna jeho funkce.
Materiál na přepojení  pří pojek' Navrtací  pasy Hawle č . 5250 vč etně š oupátek č . 2520, nebo 3120,
tyč ky teleskopické  Hawle č .9601 (dodá zhotovitel).
Š oupata dodat také  Hawle ozn. E2 č .4ooo (dodá zhotovitel).
Celková dé lka musí  být zhotovitelem rozvrŽena na etapy tak, aby byl eliminován dopad na majitele
pří mo zásobovaných nemovitostí .
Provedení  rozdělení jednotlivých ú seků  vodovodu je plně v reŽii zhotovitele.
Vodovod bude uloŽen do pí skové ho loŽe o t louš ť ce 15 cm společ ně s identifikač ní m vodič em a
obsypán pí skem do 30 cm nad trubku.

Musí  být zajiŠ těn pří stup a pří jezd k nemovitostem (omezení  pouze na nezbytně nutnou dobu)'
Staveniš tě - otevřený výkop bude vŽdy zabezpeč en dle BOZP (výš ka oplocení  1'Bm).

Předpokládaná hloubka výkopu cca 1,5 metru.
Vodovod bude navrŽen dle dispozic vedoucí ho provozu Hořice a Města Hořice.
Materiál trubky (tyč e 6 m) dodá VoS a.s.
Materiál pro napojení  č ásti vyměněné  vodovodní  pří pojky na stávají cí  vodovodní  pří pojku dodá
zhotovitel dle poŽadavků  Vos a.s. (dé lka max. do 2 m).

Pří padnou výměnu vodovodní ch pří pojek z Pb č i Fe zajistí  zhotovitel v plné m rozsahu na základě
objednávky od majitele nemovitosti'
Provádění  spojů  vaření m ve výkopu elektrotvarovkami sDR 11 (dodá zhotovitel).
Zaměření  vodovodu a vš ech kří Žených sí tí  provede VoS postupně před záhozem na výzvu
zhotovitele' Nutná vč asná koordinace s geodetem VoS.
Zhotovitel má v ceně loŽe, obsyp a zpětný zásyp náhradní m materiálem.
Jako výsprava bude proveden zásyp Úny Š ro v mocnosti40 cm.
Povrch bude zataŽen recyklátem v mocnosti 10 cm.
Za Úč elem zajiš tění  zásobování  provede zhotovitel na svů j náklad suchovod - propojení  vrchem
v dé lce dle potřeby pro dotč ené  RD.
Maximální dé lka odstávky opravované ho řadu je 'l0 hodin.

Archeologický dohled při výkopových prací ch objednává pří mo investor.

Popis _ upřesnění  poloŽek č í slo

1) Kompletní  zemní  práce obsahují  mimo j iné :  řezání  asfaltů , jejich likvidaci, výkop vč etně paŽeni a
likvidace výkopku, sondování , ruč ní  dokopání  u sí tí , urovnání  dna výkopu. Zásyp náhradní m
materiálem s hutnění m po vrstvách, Š ro + o cm, fré zovaná 10 cm'

2) Pokládka potrubí dn 160 obsahuje mimo j iné :  dovoz potrubí na mí sto stavby, pří pravu potrubí vč etně
svaření  na tupo, nebo pomocí  tvarovek vč etně dalš í ch potřebných prací , připevnění  vodič e na
potrubí atd.

Nabí dková cena obsahuie:

. Vytyč ení  inŽenýrských sí tí

. zaří zení  staveniš tě

. zajiš tění zvláš tní ho uŽí vání  _ uzaví rky komunikace
2



. dopravně inŽenýrské  opatření - projednání , odsouhlasení , realizace
o rozdělení na ví ce ú seků  pro moŽnost odstavení  menš í ho poč tu nemovitostí
. vlastní zemní  práce s ruč ní m dokopání m
. zásypy a obsypy prové st náhradní m materiálem
. kaŽdá přetnutá pří pojka musí být zachována a zdokumentována
. odvoz a likvidace přebyteč né ho výkopku a vybouraných hmot
. t lakové  zkouŠ ky
. proplach a desinÍ ekci potrubí
. provedení  propojů  a to prů běŽně dle potřeby
o souč ástí dokladů  bude proměření  identifikač ní ho vodič e pracovní kem VoS p. Horč ič kou

Zhotovitelje povinen v rámci předmětu dí la prové st veš keré  práce, dodávky, sluŽby a výkony, kteých
je třeba trvale nebo doč asně k zahájení , provedení , dokonč ení  a předání  předmětu dí la, vč etně
provedení  vš ech předepsaných zkouš ek, revizí , ověření  a atestů , dále pak zpracování  dokumentace
skuteč né ho stavu provedení  dí la. Zhotovitel si zajistí  zábor veřejné ho prostranství  na vlastní  náklady,
pokud by byl potřeba. Veš keré  nepotřebné  hmoty č i odpady zhotovitel bude prů běŽně odváŽet na
skládku nebo likvidovat dle pří sluŠ ných předpisů  o nakládání  s odpady, na své  náklady".

Zhotovitel prohlaš uje, ž e zadávací  dokumentace, smlouva a její  pří lohy jsou plně dostateč né
k řádné mu provedení  předmětu dí la dle té to smlouvy, a Že tyto podklady povaŽuje za Úplné  a
srozumitelné .

Zhotovitel zabezpeč í  provádění  dí la tak, aby v souvislosti s provádění m dí la nedoš lo ke zranění  osob
a Š kodám na majetku osob a subjektů  uŽí vají cí ch objekty a pozemky dotč ené  stavbou, k poš kození
stávají cí ch staveb, jejich souč ástí , zaří zení  a přilehlých pozemků ' Jaké koli pří padné  š kody vzniklé
objednateli nebo třetí m osobám v souvislosti s provádění m předmětu dí la uhradí  na svů j náklad
zhotovitel.

Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veš keré  subdodavatelské  práce a nese za ně záruku za
jakost v plné m rozsahu dle č l. lX té to smlouvy. objednatel mů Že po předchozí m oznámení  zhotoviteli
uplatňovat záruky pří mo u subdodavatelů .

objednatel si vyhrazuje právo změnit rozsah předmětu dí la. V pří padě změny v rozsahu předmětu dí la
je objednatel srozuměn s tí m, Že mů Že dojí t v té to souvislosti í  ke změně ceny dí la dle ustanovení  č l.

Vll té to smlouvy. Smluvní  strany zároveň sjednaly, Že objednatel má právo vyjadřovat se a urč ovat
vš echna technická a materiálová řeš ení dí la.

Zhotovitel potvrzuje, Že se v plné m rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dila, Že jsou mu známy
veš keré  technické , kvalitativnÍ  a j iné  podmí nky nezbytné  k realizaci dí la a Že disponuje takovými
kapacitami, finanč ní m zázemí m a odbornýmiznalostmi, které  jsou k provedení dí la nezbytné .

Zhotovitel prohlaš uje, Že podklady předané  mu objednatelem před uzavření m té to smlouvy a dalš í
zjiŠ tění  mu umoŽňují  prové st pro objednatele plně funkč ní , kvalitní a kompletní dí lo.

lll. Mí sto provedení  dí Ia

1. Mí stem provádění stavby je město Hořice ul. Na Závisti.

lV. Termí n plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění  v těchto termí nech

2.

3.

4

7

I

5.

6.

název prováděných prací termí n plnění

Zahflení  doby plnění  - předání  staveniš tě 7.6.2021

Ukonč ení  doby plnění 30.7.202',1

Vlastní  realizace (v týdnech) 8 týdnů

3



2. Připraví -li zhotovitel smluvený předmět dí la k předání  bez vad a nedodělků  ješ tě před stanoveným
termí nem, je objednatel povinen dí lo převzí t i v dří vějš í m termí nu zápisem o předání  a převzetí  dí la
s tí m, Že podpisem tohoto zápisu oběma stranami bude dí lo provedeno'

3. V pří padě prodlení  zhotovitele s provedení m dí la přesahují cí m třicet (3O) kalendářní ch dnů  zakládá
objednateli právo od té to smlouvy odstoupit.

V. Provedení  dí Ia

1. Zhotovitel vybuduje vlastní m nákladem a na vlastní  nebezpeč í  zaří zen'l staveniš tě, a to vrozsahu
nutné m pro realizaci dí la.

2. Dí lo vybudované  v rozsahu podle tohoto č lánku bude mí t vlastnosti a základní  technické  ukazatele
jakostidané :

. dle objednatelem předané  zadávací  dokumentace (výzva, rozpoč et, situace)
o dle obecně závazných právní ch předpisů  pro provádění  staveb a dle platných Č SN/EN, j inak

vlastnosti obvyklé ,
o nebude mí t nedostatky, které  brání  jeho uŽí váni objednatelem, zejmé na pro smluvený ú č el,

kteým je moŽnost řádné ho a neruš ené ho uŽí vání  vodohospodářské  infrastruktury.

3. objednatel je oprávněn kontrolovat provádění  dí la. Pokud dí lo provádí  zhotovitel V rozporu se svými
povinnostmi, je objednatel oprávněn doŽadovat se okamŽité  a Úč inné  nápravy. V pří padě zjiš tění , Že
je dí lo prováděno nekvalitně, má objednatel právo postup prací  zastavit, aŽ do zří zení  nápravy. Při
dů vodné m podezření  na nekvalitu pouŽité ho materiálu, nebo jiŽ z tohoto materiálu provedené  dí lo
(č ásti dí la)' je zhotovitel povinen na vyŽádání  prové st objednatelem poŽadované  zkouš ky (testy)'
pokud nebude rozhodnuto j inak. ProkáŽí -li provedené  testy Š patnou kvalitu pouŽité ho materiálu, jdou

náklady na provedení  těchto testů , stejně jako prodlení  s provádění m dí la těmito testy zapří č iněné ,
k tí Ži zhotovitele. UkáŽe-li se vš ak po provedení  testů , Že pouŽitý materiál není  nekvalitní , jdou náklady
na provedení  těchto testů , stejně jako prodlení  s provádění m dí la těmí to testy zapří č iněné ' k tí Ži
objednatele.

4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí  zakývaných konstrukcí  nebo k převzetí  konstrukcí
objednatelem poŽadovaných, nejmé ně tři (3) pracovní  dny před zakrytí m, pokud nebude pí semně
dohodnuto j inak. Nedostaví -li se objednatel k tomuto převzetí , je oprávněn poŽadovat odkrytí  j iŽ
zakrytých konstrukcí  na své  náklady.

5. Při prováděnÍ  dí la bude zhotovitelem řádně veden stavební  a montáŽní  dení k (dále jen ,,stavební  dení k")
v rozsahu stanovené m stavební m zákonem a prováděcí  vyhláš kou č . 499/2006 Sb', o dokumentaci
staveb, do které ho budou zapisovány skuteč nosti rozhodné  pro splnění  smlouvy, zejmé na ú daje o
č asové m postupu prací  a jejich rozsahu a jakosti, zdů vodnění  odchylek prováděných prací  od
projektové  dokumentace a ú daje dů leŽité  pro posouzení  hospodárnosti prací . Stavební  dení k bude
objednateli trvale pří stupný na stavbě' Pokud objednatel nebude souhlasit se zápisem zhotovitele ve
stavební m dení ku, uvede do něj své  připomí nky neprodleně, nejpozději vš ak do tří (3) pracovní ch dnů ,
aby nedocházelo ke zpoŽd'ování  stavební ch prací , j inak se předpokládá, ž e se zápisem souhlasí .
Zápisy ve stavební m dení ku nelze změnit tuto smlouvu' Na základě zápisů  ve stavební m dení ku bude
uzavřen pří padný dodatek SoD. objednatelje oprávněn zmocnit osobu vykonávají cí  technický dozor
na stavbě k provádění  zápisů  ve stavební m dení ku, kontrole provádění  dí la a pří padné mu zastavení
provádění dí la.

6. Na stavbě budou probí hat 1 x týdně za ú č asti zástupců  smluvní ch stran pravidelné  kontrolní dny

7. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veš keré  š kody vzniklé  na majetku objednatele nebo třetí ch
osob způ sobené  č inností  zhotovitele, dále š kody způ sobené  poruš ení m povinností  uloŽených mu
smlouvou nebo obecně závaznými předpisy a normami.

B. Nebezpeč í  š kody na dí le přechází  na objednatele okamŽikem převzetí  celé ho dí la. Vlastnické  právo
k předmětu dí la nabývá jeho provádění m objednatel.

4



9. Dí lo bude předáno podepsaným zápisem o předání  a převzetí  dí la. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět
objednatele o ukonč ení  dí la, a to zápisem ve stavební m dení ku a pí semným sdělení m doruč eným
objednateli, to vš e ve lhů tě nejmé ně pět (5) pracovní ch dnů  přede dnem plánované ho předání  a
převzetí dí la.

10. Převzetí  předmětu dí la bude prováděno vrozsahu a způ sobem stanoveným touto smlouvou. Zhotovitel
je povinen zajistit pro Úč ely přejí mky předloŽení  veŠ keých atestů , zpráv o zkouš kách a revizí ch
stanovených právní mi předpisy a pří sluš nými normami. Dále je zhotovitel povinen předloŽit:
_ zpět-převzetí  od správce (majite| e) komunikace

Souč ástí  převzetí  předmětu dí la je předání  kompletní ho stavební ho dení ku podle platných právní ch
předpisů . Zhotovitel doloŽí  k předávací mu protokolu veš keré  potřebné  doklady (revize, zkouš kv,
vviádření  a stanoviska) _ bez dalš í ch podmí nek a závad.
Bez těchto dokladů  nelze povaŽovat dí lo za dokonč ené  a schopné  předání

11. objednatel je povinen provedené  dí lo převzí t i s ojedinělými drobnými vadami nebo nedodělky, které
samy o sobě ani ve spojení  s j inými nebrání  objednateli v uŽí vání  dí la funkč ně nebo esteticky, anijeho
uŽí vání  podstatným způ sobem neomezují ' Takové  vady budou poznamenány v zápise o předání  a
převzetí  dí la spolu s termí nem (lhů tou) pro jejich odstranění . Smluvní  strany se dohodly, Že
nepřevezme-li objednatel dí lo bez váŽné ho dů vodu ani na základě pí semné  urgence zhotovitele k
převzetí  dí la v náhradní  lhů tě do třiceti (30) pracovní ch dnů  od pů vodně svolané ho termí nu předání  a
převzetí  dí la, povaŽuje se dÍ lo za předané .

12. o předání  a převzetí  dí la nebo jeho č ástí  bude sepsán zápis, jehoŽ obsahem bude zejmé na:
a. označ ení dí la,
b. označ ení  objednatele a zhotovitele dí la,
c. č í slo a datum uzavření  sm| ouvy o dí lo, vč etně č í sel a dat uzavření její ch dodatků ,
d. datum vydání a č í sla stavební ch povolení ,
e. zahé 4eni a dokonč ení  prací  na zhotovované m dí le,
f. prohláš ení objednatele, Že dí lo přejí má,
g. datum a mí sto sepsání zápisu,
h. jmé na a podpisy zástupců  objednatele a zhotovitele,
i. seznam převzaté  dokumentace,
j . termí nvyklizení staveniš tě,
k. datum ukonč ení  záruky na dí lo,
l. seznam ojedinělých drobných vad nebo nedodělků , které  samy o sobě ani ve spojení  s j inými

nebrání  objednateli v uŽí vání dí | a funkč ně nebo esteticky, anijeho uŽí vání  podstatným způ sobem
neomezují '

m. seznam veš keých změn oproti předané  ZD
n. stanovení  koneč né  ceny dí la.

Zhotovitel a objednateljsou dále oprávněni uvé st v zápise cokoliv, co budou povaŽovat za nutné .

VI . Gena dí la a pIatební  podmí nky

1. Celková cena dí la je stranami sjednána v souladu s ust. $ 2 zákona č . 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějš í ch předpisů . Celková sjednaná cena dí la bez DPH je cenou nejvýš e pří pustnou (dále jen

,,celková cena") Cena je stanovena dle rozpoč tu v pří loze - č ást - Město Hořice.

Cena bez DPH
DPH 21%

774 560,-Kě,

2. Zhotovitel prohlaš uje, Že provedl kontrolu zadávaci dokumentace a dalš Í ch výchozí ch podkladů  a Že do
ceny dí la zahrnul veš keré  stavební  i j iné  práce a dodávky, které  jsou ve výchozí ch podkladech
(zejmé na projektové  dokumentaci) obsaŽeny a které  jsou nutné  k dokonč ení  funkč ní ho a kompletní ho
dí la. Zhotovitel souhlasí , Že objednatel nebude brát zřetel na poŽadavky zhotovitele vyplývají cí
z nedostateč né ho nebo chybné ho ocenění  pracÍ  a dodávek obsaŽených v projektové  dokumentaci
nebo nutných k dokonč ení funkč ní ho a kompletní ho dí la.

5



3. Provedené  práce budou fakturovány na základě faktury (daňové ho dokladu) vystavené  po dokonč ení
předmětu dí la po odsouhlasení  věcné  a cenové  správnosti zjiš t'ovací ho protokolu nebo soupisu
provedených prací  a dodávek ze strany objednatele.
Výš e faktury bude odpoví dat skuteč ně provedeným, objednatelem objednaným prací m, které  budou
odsouhlaseny zástupcem pro věci technické  objednatele na zjiš ť ovací m protokolu, kteý vystaví
zhotovitel, pří padně subdodavatel zhotovitele. Nedojde_li mezi oběma stranami k dohodě při

odsouhlasení  mnoŽství  nebo druhu provedených prací , je zhotovitel oprávněn Í akturovat pouze práce,

u kteých nedoš lo k rozporu.

4. Daň z přidané  hodnoty bude Úč tována dle platných právní ch předpisů  v době uskuteč nění  zdanitelné ho
plnění . objednatel prohlaš uje, Že předmět dí la bude pouŽí ván k ekonomické  č innosti a ve smyslu
informace GFŘ a MFČ R ze dne 9. 11.2011 bude pro výš e uvedenou dodávku aplikován reŽim
přenesení  daňové  povinnosti podle $ 92e zákona Č . 23512004 Sb. o DPH v platné m zněnÍ . V reŽimu
přenesení  daňové  povinnosti je objednatel povinen přiznat a zaplatit daň ke dni uskuteč nění
zdanitelné ho plnění .

5. Splatnost faktur (s náleŽitostmi daňové ho dokladu) je dvacet jedna (21) dnů  od jejich doruč ení
objednateli.

Vlt. Změna ceny dí Ia, ví cepráce a mé něpráce

1. Celková sjednaná cena uvedená ve smlouvě o dí lo je cena nejvýš e pří pustná, která mů Že být změněna
pouze v pří padě, Že dojde před nebo v prů běhu realizace dÍ la ke změnám daňových předpisů  v oblasti
DPH mají cí ch vliv na cenu dí la.

2. Práce, které  se vyskytnou nad rámec sjednané ho předmětu dí la, a objednatel na jejich provedení  trvá,

nebo jejich provedení  je nezbytné  pro řádné  provedení  dí la, se nazýva1í ,,ví cepracemi" (veš keré  tyto
práce musí  být odsouhlaseny oběma stranami pí semně ve stavební m dení ku a poté  musí  být jejich

cena vyč í slena a odsouhlasena zástupci obou smluvní ch stran, a to ješ tě před jejich provádění m).

3. obdobně platí veš kerá ujednání  i pro práce, které  po oboustranné  dohodě realizovány nebudou; tyto se
pro Úč ely té to s m louv y nazýv ď1í  jako,, m é něpráce"'

4. Dojde-li při realizaci předmětu dí la kjakýmkoli změnám, doplňků m nebo rozŠ í ření m předmětu dí la na
základě poŽadavků  objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, ktený

zhotovitel ocení  pod| e jednotkových cen pouŽitých pro návrh ceny dí la (pří loha smlouvy č .2) a pokud

to není  moŽné , tak podle j í m navrhovaných cen, maximálně vš ak do výš e cenové  ú rovně směrných
cen stavební ch prací , vydaných RTS Praha a.s., Verze 2020ll, sní Žené  o50Áa otěchto dohodnutých
změnách uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě' Po uzavření  dodatku ke smlouvě má zhotovitel
povinnost tyto změny realizovat a má právo na jejich Úhradu.

5. Smluvní  strany se dohodly, Že ví cepráce do výš e 10% ve finanč ní m vyjádření z celkové  nabí dkové  ceny
nemohou mí t vliv na termí n předání  a převzetí  dle č l. lV té to smlouvy.

Vlll. Sankce

1. Pro pří pad nesplnění smluvní ho závazku má oprávněná strana právo Úč tovatstraně povinné  následují cí
smluvní sankce:

a. v pří padě prodlení  zhotovitele s plnění m jaké hokoliv termí nu sjednané ho v č l. lV. '1. má
objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i 1 000'- Kč  za kaŽdý den
prodlení  a zhotovitelje povinen takovou smluvní  pokutu objednateli zaplatit,

b. za nedodrŽení splatnostifaktur, má zhotovitel právo vyú č tovat objednateli smluvní  Úrokz prodlení
ve výš i 0,05%  z fakturované  č ástky zakaŽdý den prodlení .

2. VyÚč tování m smluvní ch sankcÍ  není  dále dotč eno právo na zaplacení  náhrad vzniklých s realizací  té to
smlouvy, právo na náhradu š kody a uš lý zisk.

6



lX. Záruka za jakost, záruč ní  doba

1. Zhotovitel přejí má za jakost dí la záruku toho, Že dí lo bude po dobu záruky způ sobilé  ke smluvené mu
Úč elu, j inak obvyklé mu ú č elu, zachová si smluvené , j inak obvyklé  vlastnosti bez technických,
optických č i estetických vad. Záruč ní  doba poč í ná běŽet dnem předání  dí la (tj. dnem podpisu zápisu o
předání  a převzetí  dí la oběma smluvní mi stranami).

2. Vzájemnou dohodou se stanoví  záruč ní  doba na předmět dí la v dé lce:

60 měsí ců  - na veš keré  stavební  dodávky a práce,
36 měsí ců  - na opravy krytů  dotč ených komuní kací a chodní ků

a to ode dne předání dí la objednateli'

Po tuto záruč ní  dobu odpoví dá zhotovitel za skryté  vady, které  objednatel zjistil a neprodleně
reklamoval. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do pos| ední ho dne záruč ni lhů ty a odeslat na adresu
zhotovitele.

3. Pří padné  zjiš těné  a vytč ené  vady v době záruky zhotovitel, na základě oprávněné  reklamace, bezplatně
odstraní , nebo bezplatně dodá a namontuje pří sluš né  náhradní dí ly.

4. Pří padné  vady dí la reklamuje objednatel pí semnou reklamací  zaslanou poš tou nebo prostřednictví m

datových stránek zhotoviteli. Zhotovitelje povinen reklamovanou vadu prověřit a neprodleně nastoupit
(po předchozí m odsouhlasení  objednatelem) na její  odstranění . o odstranění  vady pí semně vyrozumí
objednatele, pří padně jej přizve ke kontrole odstranění  vady'

5. Zhotovitel neponese Žádnou odpovědnost za vady dí la, pokud bylo dí lo pouŽito V rozporu s technickou
dokumentací , nebyl dodrŽen návod k obsluze, nebyla řádně prováděna ú drŽba nebo byla vykonána
objednatelem č i třetí  osobou chybná č innost, zejmé na pokud byly bez předchozí ho pí semné ho
souhlasu zhotovitele prováděny jaké koli změny, opravy č i Úpravy dí la'

6. Zhotovitel rovněŽ neponese Žádnou odpovědnost za vady dí la vzniklé  nedodrŽení m provozní ch
podmí nek, za vady vzniklé  přirozeným opotřebení m, nebo k nimŽ doš lo v souvislosti neodborným
provedení m oprav, pouŽití m neschválených náhradní ch dí lů , náplní  apod., za vady vzniklé  v dů sledku
Živelných událostí  a j iných událostí  vis maior'

7. Zhotovitel je povinen pro pří pad, Že nezahá4í  odstraňování  vad, č i neodstraní  reklamovanou vadu
vdohodnuté  lhů tě, zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 1.000,- Ki za kaŽdou vadu a den
prodlení  s její m odstranění m.

B. Náklady na odstranění  reklamovaných vad, a to aŽ do doby, kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti,
nese zhotovitel. Nenastoupí -li zhotovitel k odstranění  reklamované  vady ve stanovených lhů tách, nebo
vadu neodstraní ve stanovené  době, nebo pokud nedojde k j iné  dohodě o termí nu odstranění  vad je
objednatel oprávněn podle vlastní ho uváŽení  pověřit jejich provedení m j iný subjekt, nebo jeho
prostřednictví m zakoupit, vyměnit vadnou č i neú plně funkč ní  č ást předmětu dí la. Takto vzniklé
náklady nebo pokuty je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 14{ i dnů  od doruč ení  faktury.

9. ProkáŽe_li se Ve sporných pří padech, Že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., Že jí m reklamovaná
vada nevznikla vinou zhotovitele a Že se na ni nevztahuje záruč ní  lhů ta, resp., Že vadu způ sobil
nevhodným uŽí vání m dí la objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veŠ keré  jemu
v souvislosti s odstranění m vady vzniklé  náklady a vrátit zhotoviteli s tí mto souvisejí cí  uhrazené
smluvní  pokuty.

10. o odstranění  reklamované  vady bude vyhotoven zápis nebo protokol, který bude obsahovat termí n
nástupu, popis vady a termí n předání  a převzetí  vady. Zápis č i protokol jsou oprávněny podepsat
osoby zastupují cí  smluvní  strany ve věcech technických.

11'Záruč ni doby na reklamované  č ásti dodávky se prodluŽují o dobu poč í nají cí datem uplatnění  reklamace
a konč í  dnem odstranění  vady. JestliŽe se v prů běhu záruč ní  doby některá č ást předmětu smlouvy
ukáŽe jako vadná, nebo nedosáhne plánovaných parametrů  č i funkcí , bude zhotovitelem opravena
nebo vyměněna a objednatelem znovu převzata, přič emŽ dnem té to přejí mky zač ne běŽet nová
záruč ní  doba. Pokud dojde k reklamaci v době nepří znivých klimatických podmí nek je povinen

7



zhotovitel reklamovanou vadu alespoň provizorně opravit a závadu sledovat aŽ do deÍ initivní  opravy
v pří znivých klimatických podmí nkách. o dobu od uplatnění  reklamace až  do odstranění  vady a
následné ho převzetí  objednatelem se prodluŽuje záruč ní  doba.

x. Da!š í  ujednání

1' obě strany prohlaš ují , Že disponují  dostateč nými finanč ní mi prostředky potřebnými ke zhotovení  dí la.

2. objednatel předá zhotoviteli v termí nu dle č l lV. staveniš tě ve stavu, který je v souladu s předanou
projektovou dokumentací , způ sobilé  k řádné mu provádění  stavební ch prací . o předání  a převzetí
staveniš tě bude poří zen zápis.

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce při splnění  podmí nek dle odstavce 2, tohoto č lánku v termí nu
uvedené m v č l. lV, odst. 1. té to smlouvy.

4. Veš keré  odborné  práce musí  vykonávat pracovní ci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů  mají cí
pří sluš nou kvalifikaci. Doklad o kvalifí kaci pracovní ků  je zhotovitel povinen na poŽádání  objednatele
doloŽit.

5. Zhotovitel zajistí  fyzickou pří tomnost stavbyvedoucí ho po celou dobu provádění  dí la, a to i v pří padě
vyuŽití  subdodávek ze strany třetí ch osob. Tento stavbyvedoucí  nebude bez souhlasu objednatele
v prů běhu stavby vyměněn.

6. Pokud č inností  zhotovitele dojde ke způ sobení  š kody objednateli nebo jiným subjektů m z t itulu
opomenutí , nedbalostí  nebo nesplněnÍ m podmí nek vyplývají cí ch ze zákona, Č SN nebo vyplývají cí ch
z té to smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbyteč né ho odkladu tuto š kodu odstranit a není -li to moŽné ,
tak finanč ně uhradit. Veš keré  náklady s tí m spojené  nese zhotovitel.

7. V pří padě, Že cena dí la nebo ijejí č ást je hrazena z veřejné  finanč ní  podpory, zavazuje se zhotovitel, Že
podle ust. $ 2 odst. e) zákona č . 32012001 Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě, bude
spolupů sobit při výkonu finanč ní  kontroly.

xl. Souč lnnostobjednatele

1. objednatel se zavazqe do pěti (5) pracovní ch dnů  po podpisu té to smlouvy, nejpozději vš ak v den
předání  staveniš tě, předat zhotoviteli platnou projektovou dokumentaci ve dvou (2) vyhotovení ch
(pokud byla zpracována)'

Xll. Bezpeč nost a ochrana zdraví  při prácl

1. Zhotovitel je povinen dodrŽovat pravidla bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci dle platné  legislativy,
jakoŽi interní ch předpisů  zhotovitele a objednatele.

2. Stavba bude kontrolována technickým dozorem (TD) objednatele

xllI . Pé č e o ž ivotní  prostředí

1. Zhotovitelje povinen dodrŽovat zákon Ó' 1711992 Sb., o Životní m prostředí , v platné m znění , má plnou

odpovědnost v oblasti ochrany Životní ho prostředí . V pří padě poruš enÍ  zákonných předpisů  je
zhotovitel povinen uhradit sankce pří sluŠ ných orgánů  státní správy a samosprávy a na vlastní  náklady
odstranit vzniklá poš kození '

2. Zhotovitel je povinen při plnění  předmětu dí la urč ené ho touto smlouvou udrŽovat pořádek a č istotu na
staveniš ti' Je povinen na své  náklady odstraňovat odpady a neč istoty, které  vznikly jeho č inností .

3. Zhotovitel je povinen zajistit na staveniš ti tří dění  nebezpeč ných odpadů  podle jednotlivých druhů ,

shromaŽd'ovat ho v označ ených nádobách k tomu urč ených a předávat ho pouze osobám
oprávněným k nakládání  s nebezpeč nými odpady. Zhotovite| je povinen vé st evidenci nebezpeč ných
odpadů . Na vyŽádání  objednatele je povinen tuto evidenci předloŽit.

I



4. Zhotovitelje povinen dodrŽovat ustanovení  zákona č ' 25412001 Sb', o vodách, v platné m znění , obzvláš ť
při nakládání  se š kodlivými chemickými látkami. Zhotovitel je povinen nakládat se š kodlivými
chemickými látkamitak, aby nemohlo dojí t k ú niku těchto látek do vod nebo pů dní ho podloŽí .

xlv. Závěreč náustanovení

1. Nastanou-li u některé  ze stran skuteč nosti brání cí  řádné mu plnění té to smlouvy, je povinna to ihned bez
zbyteč né ho odkladu oznámit druhé  straně a vyvolat jednání  zástupců  oprávněných k podpisu
smlouvy.

2. Smluvní  strany se zproš ť ují  odpovědnosti za pří padné  nesplnění  závazku uvedených v té to smlouvě,
popř. za prodlení  s jejich plnění m, dojde_li k tomu v dů sledku vyš š í  moci. V takové m pří padě
nenastanou dů sledky neplnění  č i prodlení zde sjednané  pro takový pří pad neplnění č i prodlení . Vyš š í
mocí  se rozumí  okolnosti, které  nastanou po uzavření  té to smlouvy, a které  nastanou' nezávisle na
jednání , neč innosti č i vů li smluvní ch stran (váleč né  události, Živelné  pohromy' zmé ny právní ch
předpisů , změna rozhodnutí  pří sluš ných orgánů  apod.)

3' Ve vš ech pří padech, které  neřeš í  ujednání  obsaŽené  v té to smlouvě, platí  pří sluš ná ustanovení
obč anské ho zákoní ku.

+  Tuto smlouvu lze změnit nebo zruš it pouze výslovným, oboustranně potvrzeným smluvní m ujednání m,
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran, výslovně nazvaným ,'Dodatek ke smlouvě
č '''.". Veš keré  dodatky a pří lohy vzniklé  po dobu plnění smlouvy se stávají její nedí lnou souč ástí .

5. Smluvní  strany prohlaš ují , Že tuto smlouvu uzaví rají  dobrovolně, srozumitelně, váŽně a urč itě, prosty
omylu a Žádná z nich nebyla ani v tí sni ani pod vlivem jednostranně nevýhodných podmí nek, na
znamení  č ehoŽ připojují  ní Že podpisy oprávněných zástupců '

6. Úč astní ci té to smlouvy výslovně prohlaš ují , Že jsou obsahem té to smlouvy právně vázáni a ž e
nepodniknou Žádné  Úkony, které  by mohly zmařit její  Úč inky' Souč asně prohlaš ují , Že pro pří pad
objektivní ch překáŽek k dosaŽení  ú č elu té to smlouvy si poskytnou vzájemnou souč innost a budou
jednat tak, aby i za změněných podmí nek mohlo být tohoto ú č elu dosaŽeno. Vědomé  uvedení
nepravdivých skuteč ností  v té to smlouvě zakládá druhé  straně právo odstoupit od smlouvy a
poŽadovat náhradu š kody, vč etně uš lé ho zisku'

7. Smluvní  strany berou na vědomí , Že Smlouva bude uveřejněna vregistru smluv podle zákona č .
34012015 sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění  té to smlouvy zajistÍ  Vodohospodářská a
obchodní  společ nost, a.s.

8. Strany jsou povinny označ it ú daje ve smlouvě, které  jsou chráněny zvláš tní mi právní mi předpisy (např.
obchodní  tajemství , bankovní  tajemství , osobní  Údaje apod.) a které  proto nemohou být uveřejněny.
Strany provedou označ ení  dle předchozí  věty zvýrazné ní m chráněných ú dajů  š edou barvou. Strana,
která smlouvu v souladu s právní mi předpisy uveřejní , není  odpovědna za Újmu vzniklou v dů sledku
nedodrŽení  povinností  druhé  smluvní  strany označ it chráněné  ú daje podle tohoto ustanovení . Pokud
strany označ ení  neprovedou, platí , Že skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaŽují  za obchodní
tajemství  ve smyslu ust. $ 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich uŽití  a zveřejnění  bez
jakýchkoliv dalš í ch podmí nek.

9. Vregistru smluv nebudou uveřejněnyvsouladu s $ 3 odst.2 pí sm. b) zákona o registru smluvzpů soby
výpoč ty jednotkových cen, Vzorce a výpoč ty... uvedené  v pří loze č .1 ač .2 smlouvy.
Vodohospodářská a obchodní  společ nost, a.s. prohlaš uje, Že následují cí  skuteč nosti ve smlouvě a
její ch dodatcí ch jsou ve smyslu $ 5 odst. 6 zákona o registru smluv předmětem její ho obchodní ho
tajemství , kdy obchodní  tajemství  je tvořeno ví ce informacemi zároveň: smluvní  partner, cena dle
č l'Vl.1 smlouvy.

10. Tato smlouva nabývá platnostia Úč innostidnem podpisu oprávněných zástupců  obou smluvní ch stran.

11' Nedí lnou souč ást té to smlouvy tvoří  následují cí  pří lohy:
pří loha č . 1 Nabí dka zhotovitele _ poloŽkový rozpoč et zhotovitele

9



V Nové  Pace, dne 12' 4.2021

Patrik Militký, jednatel společ nosti
NADOZ, s.r.o.

zhotovitel

V Hořicí ch dne ......1'5':0{ ' 2ll2í

Aleš  SVOBoDA starosta
Město Hořice

objednatel

t0



Djektl HořŤ ce ul, Ea ZávÍ sÚi - rekonsÚntkce vodovodu

bjednavatek Vodohospodářská a obchodní  společ nost a.s,

Na Tobolce 428, 506 07 Jič í n

PoLoŽKovÝ aozpoč er

!A pro VOS a.s. (bez DPH)

llA pro Město Hořice (bez DPH)

NÁZEV PoloŽtff M'
Množ swí
celkem

Cena /Ml
Cena VOS

í Kč )

Cena Město

{ Kč )

kompletní  zemní  práce pro rekonstrukci vodovodu

vč etně zásypu vč etně hutnění  náhradní m

materiálem

m 260 2 68í '00 697 060,00

pokládka potrubí  dn 160 podsypu a obsypu potrubí

tří děným pí skem zrnitosti do 2 mm
m 260 508,00 í 32 080'00

poč et š oupat DN 80 do dalš í ch ulic vč etně montáž e ks 2 27 000,00 54 000,00

přepojení  pří pojek - RD - komplet ks í 6 17 270,00 276 320,00

hydrant vč etně odboč ení  a š oupěte - komplet kpl 1 4/ -200,00 44 200,OO

rozdělení  ú seku vysazení m š oupěte pro mož nost

uzavření  - komplet
ks 2 í 5 550'00 31 í 00'00

provedení  suchovodu - zabazpeč ení  zásobování m 150 200,00 30 000,00

Dlo _Zvl. Už í vání  _ projednání , odsouhlasení ,

realizace
kpl 1 30 000,00 15 000,00 í 5 000'00

zaí í zení  staveniš tě kpl 1 25 000,00 í 2 500'00 í 2 500'00

rezenra investora 100 000,00 50 000,00 50 000,00

645 200,00

774 560,00

lA CELI (EM (bez DPH)

námka:

ir



I
7

I

13

14

15

16

V Nové  Pace dne 23'3.2021

Patrik
Militký

Digitálně
podepsal Patrik
Militký
Datum:
2021.03.23
12:55:39 + 01'00'

Patrik Militký, jednatel společ nosti

razí tko a podpis osoby oprávněné  jednat jmé nem

č i za uchazeč e

xnvcÍ  usr ueaioxY

1 Název zakázky ,,Hořice ul. Na Závisti- rekonstrukce

vodovodu"

2 obchodní  firma nebo název NADOZ, s.r.o

3 Sí dlo Kumburský I ljezd 24, 509 01 Nová Paka

4 Doruč ovací  adresa vč etně PSČ Kumburský Ujezd 24, 509 01 Nová Paka

5 PrávnÍ  forma Spo/eč nosÍ  s ruč ení m omezeným

6 ldentifikač nÍ  č í slo 492 83 171

Daňové  identifikač ní  č í slo c249283171

Jmé no a pří jmení  stat. orgánu

nebo jeho č lenů , pří padně j iné

fyzické  osoby oprávněné  jednat

jmé nem té to právnické  osoby,

Patrik Militký

Kontaktní  osoba ve věci nabí dky lng. Jaromí r Tázlar

KontaktnÍ telefon ve věci nabÍ dky

Kontaktní  e-mail ve věcinabí dky

Zahájení  doby plnění  _ předání  staveniš tě 7. 6.2021

Ukonč ení  doby plnění 30.7. 2021

Vlastní  realizace (v týdnech) 8

Záruka za provedené  práce je stanovena 60 měsÍ ců  na veš keré  stavební  dodávky a práce

Záruka za' provedené  práce je stanovena
36 měsÍ cť t na opravy kýŮ dotč ených komunikací

a chodní kŮ

17
Nabí dková cena celkem v Kč  bez DPH

(zaokrouhlit na celé  koruny)

1 419 760,- Kč


